

TOIMENPIDEALOITE 267/2000 vp**Palo- ja pelastusalan vapaaehtoistyön palkkioiden vaikutus työttömyysturvaan*****Eduskunnalle***

Nykyisen työttömyysturvalain mukaan työttömyysturva leikkautuu 50 prosentilla vähäisemmästäkin tulosta, jota työttömyyden aikana sattuu saamaan. Tämä työttömyysturvan soviteltu päiväraha on koettu lyhytaikaisissa tilapäisissä töissä kielteisenä seikkana. Samalla kun se on lisännyt byrokratiaa, se on myös osaltaan hidastanut työttömyysturvan saantia, koska aina pienimmästäkin tulosta täytyy toimittaa palkkatodistus ja työtodistus työpäivien lukumäärästä työttömyysturvan maksajalle, joka taasen joutuu tekemään ennen maksatusta laskelman siitä, kuinka paljon kyseinen palkkatulo vaikuttaa henkilön päiväkohtaiseen työttömyysturvaan kuukauden aikana.

Merkittävä vapaaehtoistyötä tekevä ryhmä on palo- ja pelastustyössä olevat vapaaehtoiset henkilöt jotka sattuvat olemaan työttöminä. Näiden henkilöiden osalta työttömyysturvan soviteltu päiväraha onkin monessa tapauksessa vaikuttanut jopa siihen, ettei enää haluta olla mukana vapaaehtoistyössä, joka muuten kaiken kaikkiaan on yhteiskunnan kannalta kuitenkin erittäin merkittävää ja tarpeellista työtä, jota tulisi kaikin tavoin kannustaa

Ongelma syntyy siitä, että kun näille henkilöille maksetaan harjoituksista muutaman kymppin palkkiota tai hälytysvalmiuskorvausta, jokainen saatu markka vähentää työttömyysturvaa 50 pennillä. Kun sitten vielä työttömyysturvan saanti sattuu hidastumaan useita viikkoja, ei ole ihme, etteivät kuukaudessa enimmillään muutama satasen vpk-palkkiot enää houkuta.

Valtion kannalta tuleekin nopeasti selvittää, kannattaako vapaapalokunta-aate sammuttaa moisen epäkohdan takia. Vpk:n harjoitus ja hälytysvalmiuskorvaukset tulisikin mahdollisimman pikaisesti jättää sovitellun työttömyysturvan ulkopuolelle.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että hallitus mahdollisimman pikaisesti valmistelee muutosesityksen, jolla vapaapalokuntien maksamat vähäiset harjoitus- ja hälytysvalmiuskorvaukset jätetään työttömyysturvapäivärahojen sovitellun ulkopuolelle niiden yhteiskunnallisen auttamisluonteen vuoksi.

Helsingissä 11 päivänä joulukuuta 2000

Esa Lahtela /sd